
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «МСТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

17.04.2024г.                      №   61/ 1 -о 

 

 

Об использовании государственных  

информационных систем 

 

 

 

На основании письма Министерства образования Тверской области от 

12.04.2024 № 1-01-24/5571-ОК, письма Управления образования 

Администрации Удомельского городского №  1023    от 16.04.2024 «О 

приказах по использованию государственных информационных систем», 

которое сообщает следующее. 
Частью 2 статьи 16 Закона 273-ФЗ установлено, что организации, 

осуществляющие образовательную деятельность, вправе применять 

электронное обучение, дистанционные образовательные технологии при 

реализации образовательных программ в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации. 

Порядок применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ 

утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ». 

Пунктом 9 Правил установлено, что для реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, образовательных программ среднего профессионального 

образования с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий образовательная организация должна 

использовать государственные информационные системы, создаваемые и 

эксплуатируемые для реализации указанных образовательных программ. 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.07.2022 № 1241 «О 

федеральной государственной информационной системе «Моя 

школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и 

муниципальных функций в электронной форме» утверждено положение о 

федеральной государственной информационной системе «Моя школа» и информационно-

коммуникационной платформы «Сферум». 



 

Приказываю: 

 

1. При реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий в следующем учебном 

году (за исключением дополнительных профессиональных программ) 

(2024/25 учебный год) использовать только федеральную 

государственную информационную систему «Моя школа» и 

информационно-коммуникационную платформу «Сферум». (ФГИС 

«Моя школа» и ИКОП «Сферум»). 

 

2. Зам. директора по УВР Вороновой Т.В. довести до сведения участников 

образовательных отношений вышеуказанную информацию не позднее 1 

мая текущего года, разместить данный приказ на официальном сайте 

школы. 

 

3. Контроль за исполнением проказа оставляю за собой 

 

 

 

И.о.директора МБОУ Мстинская СОШ:                                 (И.А. Соловьева) 

 


		2024-04-23T07:30:14+0300
	Соловьева Ирина Анатольевна
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа




